

Magistrat der Stadt Wolfhagen Burgstraße 33-35 34466 Wolfhagen

Telefon: 05692 602-0 www.wolfhagen.de stadtverwaltung@wolfhagen.de

Pressemitteilung vom 29.08.2024

Personelle Verstärkung für unseren Standesamtsbezirk Wolfhager Land

Gleich zwei weitere Standesbeamte konnten Ende August ihre Ernennungsurkunden aus den Händen von Wolfhagens Bürgermeister Dr. Dirk Scharrer entgegennehmen:

Die Verwaltungsangestellte Anna-Lisa Bitner war bereits seit Jahresbeginn im interkommunalen Standesamtsbezirk, der neben Wolfhagen noch die Städte und Gemeinden Bad Emstal, Naumburg, Habichtswald und Zierenberg umfasst, tätig und konnte nach der erfolgreich absolvierten Einarbeitungszeit nunmehr die erforderlichen Schulungen bei der Standesamtsakademie in Bad Salzschlirf absolvieren. Ab sofort kann sie nun neben Eheschließungen auch alle Beurkundungen und Angelegenheiten des Staatsangehörigkeitsrechts vornehmen.

Bei dem zweiten, neuen Standesbeamten handelt sich um Habichtswalds Bürgermeister Dr. Daniel Faßhauer. Er wird künftig auf eigenen Wunsch als sog. "Eheschließungsstandesbeamter" tätig sein, also lediglich Trauungen vollziehen. Auch hierfür war die Absolvierung eines Grundseminars bei der Standesamtsakademie erforderlich. Er wird ausschließlich in Habichtswald und nur in Einzelfällen Trauungen vornehmen.

Wolfhagens Bürgermeister Dr. Dirk Scharrer sowie die Leiterin des Standesamtsbezirks, Maria Hamel, hießen beide Neuzugänge herzlich im Team der Standesbeamten willkommen und wünschten ihnen ein stets glückliches Händchen bei ihren wichtigen Aufgaben.



Freut sich, künftig Eheschließungen vornehmen zu dürfen: Habichtswalds Bürgermeister Dr. Daniel Faßhauer (I.) erhält die Ernennungsurkunde aus den Händen von Wolfhagens Bürgermeister Dr. Dirk Scharrer



Ab sofort als Standesbeamtin in allen Rechtsgebieten des Standesamtsbezirks Wolfhager Land tätig: Anna-Lisa Bitner

